
  
12+

         

№ 22 (10) 11 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение
от «09» октября 2024 года                                                                                       № 23-59

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
статьей 25 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский» Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. 
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем субсидий из бюджета муниципального образования бюджету муниципального образования город Щекино 

Щекинского района на 2024 год в сумме 4 759 302,00 рублей, согласно таблицы 2 приложения 3 к настоящему Решению.»
2) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на исполнение публичных норма-

тивных обязательств на 2024 год в сумме 110 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 50 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 50 000,00 
рублей.»

3) Приложения 3, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 к настоящему Решению.
Статья 2.
Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на офи-

циальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов 

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 3
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

таблица 1

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету муници-

пального образования Щекинский район на 2024 год



2 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



3Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024

Субсидии из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района бюджету муни-
ципального образования город Щекино Щекинского района на 2024 год



4 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального
образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 5
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год



5Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



6 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



7Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



8 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



9Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



10 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



11Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



12 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



13Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



14 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
Приложение № 3

к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального
образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 6
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на плановый период 2025 и 2026 годов



15Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



16 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



17Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



18 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



19Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



20 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



21Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



22 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024

Приложение № 4
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 7
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2024 год



23Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



24 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



25Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



26 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



27Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



28 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



29Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



30 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



31Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



32 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



33Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
Приложение № 5

к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального
образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 8
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на плановый период 2025 и 2026 годов



34 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



35Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



36 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



37Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



38 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



39Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



40 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
Приложение № 6

к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального
образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 9
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на реализацию муниципальных программ по целевым статьям, группам и подгруппам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования рабочий
поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год



41Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



42 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024

Приложение № 7
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального

образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
от «09» октября 2024 года №23-59

Приложение № 10
к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский Щекинского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от «18» декабря 2023 года №7-26

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на реализацию муниципальных программ по целевым статьям, группам и подгруппам видов расхо-
дов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района на плановый период 2025 и 2026 годов



43Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024



44 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024



45Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от «09» октября 2024 года                                                                                                    № 23-60

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский  Щекинского района

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Передать на срок с 01.01.2025 по 31.12.2027 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района:

1.1. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
1.2. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в части осу-

ществления последующего контроля.
1.3. Выдача градостроительного плана земельного участка; выдача разрешений на строительство, при осуществлении стро-

ительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ, иными Федеральными законами РФ); выдача 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, расположенных на территории муниципального образования; направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садо-
вого дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 



46 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопу-
стимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомле-
ние о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 
объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях 
муниципального образования;

1.4. Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования;
1.5. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования;
1.6. Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района по организации благоустройства территории поселения в части реализации проектов 
государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района;

1.7. Организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно – спасательных формирований на территории 
муниципального образования;

1.8. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования, 
в части создания при органах местного самоуправления постоянно действующего органа управления, специально уполномочен-
ного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечении вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112»;

1.9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Главе муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района (М.А. Хакимов) заключить в уста-

новленном порядке с муниципальным образованием Щекинский район соглашение о передаче осуществления части полномо-
чий, по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, предоставляются в форме межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в бюджет муни-
ципального образования Щекинский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов осуществляется отдельно по 
каждому передаваемому полномочию и подлежит отражению в соглашении о передаче полномочий органов местного само-
управления муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района органам местного само-
управления Щекинский район.

4.  Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни-
кающие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования  рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября  2024 года                                                                       № 23-61

О заключении дополнительных соглашений к Соглашениям от 19.05.2023 о межмуниципальном сотрудничестве для 
решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекин-
ского района с органами местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, органами местного самоуправления муниципального образования город Советск Щекинского района, повышения 
эффективности решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Решением Собрания Депутатов муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский  Щекинского района от 25.12.2019 №8-34 «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района в межмуниципальном сотрудничестве», от 26.04.2023 №80-269 «О заклю-
чении Соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для решения вопроса местного значения по оказанию поддержки 
гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных 
дружин», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района,

РЕШИЛО:
1. Заключить дополнительное соглашение к Соглашению о межмуниципальном сотрудничестве от 19.05.2023, заключенному 

между муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и муниципальным образованием рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района для решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин.

2. Утвердить текст дополнительного соглашения к Соглашению о межмуниципальном сотрудничестве от 19.05.2023, заключен-
ному между муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и муниципальным образованием рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района для решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объедине-
ниям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин (Приложение № 1).

3. Направить настоящее решение главе муниципального образования город Щекино Щекинского района.



47Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
4. Главе муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от имени муниципального образо-

вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района заключить соглашение о межмуниципальном сотрудничестве между 
муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и муниципальным образованием рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, для решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, уча-
ствующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин.

5. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования  рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Приложение №1
к решению Собрания депутатов 

МО р.п. Первомайский
 Щекинского района

                   от «09» октября2024 года № 23-61

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЮ 
К СОГЛАШЕНИЮ  от 19.05.2023 

 О межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и 
муниципальным образованием рабочий поселок Первомайский Щекинского района для решения вопроса местного зна-

чения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созда-
нию условий для деятельности народных дружин

г. Щекино                                                          «___» ______________ г.

Муниципальное образование город Щекино Щекинского района, в лице главы муниципального образования город Щекино 
Щекинского района Савушкина Юрия Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального образования город 
Щекино Щекинского района (далее – Сторона 1), с одной стороны, и муниципальное образование рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, в лице главы муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
Хакимова Марата Анверовича, действующего на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района (далее – Сторона 2), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Конституцией 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации взаимодей-
ствия органов местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекинского района  с органами местного 
самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, повышения эффективности 
решения вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране обществен-
ного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин заключили настоящее дополнительное соглашение к Согла-
шению от 19.05.2023 (далее-дополнительное соглашение)  о нижеследующем:

1. Статью 7 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Статья 7.
Соглашение заключено на период с 01.07.2023 года по 31.12.2027 года.»;
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования. Настоящее дополнитель-

ное соглашение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские вести»
3. Настоящее дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 

экземпляру для каждой из Сторон.
Муниципальное образование город Щекино Щекинского района
Глава муниципального образования город Щекино Щекинского района
_________________ Ю.В.Савушкин

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
_________________ М.А. Хакимов

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          от «09» октября 2024 года                                                       № 23-62

О заключении Соглашения о межмуниципальном сотрудничестве для решения вопроса местного значения по органи-
зации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, за исключением решения вопросов 

по трудоустройству несовершеннолетних 

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекин-
ского района с органами местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, повышения эффективности решения вопроса местного значения по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении, за исключением решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних, в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 



48 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания Депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский  Щекинского района от 25.12.2019 №8-34 «Об утверждении Положения о порядке участия 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в межмуниципальном сотрудничестве»  на 
основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района,

РЕШИЛО:
1. Заключить Соглашение о межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Щекино Щекин-

ского района и муниципальным образованием рабочий поселок Первомайский Щекинского района для решения вопроса мест-
ного значения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, за исключением 
решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних на период с 01.01.2025 по 31.12.2027.

2. Утвердить текст Соглашения о межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Щекино 
Щекинского района и муниципальным образованием рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение).

3. Направить настоящее Решение главе муниципального образования город Щекино Щекинского района. 
4. Главе муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от имени муниципального образо-

вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района заключить соглашение о межмуниципальном сотрудничестве между 
муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и муниципальным образованием рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района.

5. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 
01.01.2025 года.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района М.А. Хакимов

Приложение
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский 
Щекинского района

от «09» октября 2024 года № 23-62

СОГЛАШЕНИЕ
о межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Щекино Щекинского района и муни-

ципальным образованием рабочий поселок Первомайский Щекинского района для решения вопроса местного зна-
чения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, за исключением 

решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних
г. Щекино                                                         «___» ______________ года

Муниципальное образование город Щекино Щекинского района, в лице главы муниципального образования город Щекино 
Щекинского района Савушкина Юрия Вячеславовича, действующей на основании Устава муниципального образования город 
Щекино Щекинского района (далее – Сторона 1), с одной стороны, и муниципальное образование рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, в лице главы муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Хакимова 
Марата Анверовича, действующего на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района (далее – Сторона 2), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Конституцией Российской Феде-
рации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статью 8 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации взаимодействия органов 
местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекинского района  с органами местного самоуправления 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, повышения эффективности решения вопроса 
местного значения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, за исключением 
решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1.
Предметом соглашения является сотрудничество между Сторонами по вопросам повышения эффективности решения вопроса 

местного значения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением решения 
вопросов по трудоустройству несовершеннолетних (далее – Предмет Соглашения).

Статья 2.
Сотрудничество между Сторонами предполагает реализацию мероприятий по взаимному содействию в осуществлении полно-

мочий по Предмету Соглашения.

Статья 3.
Сторона 1 оказывает содействие Стороне 2 в реализации полномочия Стороны 2 по решению вопроса местного значения, 

предусмотренного п.п.30 ч.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» - организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 
в поселении, за исключением решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних.

Статья 4.
Сторона 1 оказывает содействие Стороне 2 в реализации полномочия Стороны 2 по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью,  за исключением решения вопросов по трудоустройству несовершеннолетних посредством пре-
доставления детям и молодежи рабочего поселка Первомайский Щекинского района права пользованиями услугами муници-
пального бюджетного учреждении муниципального образования город Щекино Щекинского района «МИР» в соответствии с 
основными целями и видами деятельности учреждения.  

Статья 5.
Стороны организуют взаимодействие по Предмету Соглашения, руководствуясь действующим законодательством, муни-



49Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
ципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекинского 
района, органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района и бюджете 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Статья 6.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, Стороны несут ответственность в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.

Статья 7.
Соглашение заключено на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2027 года. 

Статья 8.
Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального 

образования город Щекино Щекинского района, Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района. 

Статья 9.
Действие Соглашения может быть прекращено досрочно на основании решения Собрания Депутатов муниципального обра-

зования город Щекино Щекинского района и решения Собрания Депутатов муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района о досрочном прекращении Соглашения. Досрочное прекращение действия Соглашения   оформ-
ляется в письменном виде. 

Статья 10.
Изменения и (или) дополнения в Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем заключение допол-

нительного соглашения на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского 
района и решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района о вне-
сении изменений и (или) дополнений в Соглашение. Дополнительное соглашение оформляется в письменном виде и является 
неотъемлемой частью Соглашения.

Статья 11.
Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмо-

трению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Статья 12.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон.

Муниципальное образование город Щекино Щекинского района
Глава муниципального образования город Щекино Щекинского района
_________________ Ю.В. Савушкин

 Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
________________ М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

            от «09» октября 2024 года                                                                                   № 23-63

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2023 года №8-29 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находяще-
гося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 01.10.2008 года №17-62 «Об утверж-
дении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности МО р.п. Первомайский Щекинского района», Решением Собрания депутатов муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 19.07.2019 года № 87-410 «Об утверждении Положения «О приватизации 
муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», на основании 
Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложив его в новой редакции (приложение).



50 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района (И.И. Шепелева) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственности 
и развития инфраструктуры (Г.Е. Зверев).

3. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

 
Приложение

к решению Собрания депутатов
от «09» октября 2024 года №23-63

Прогнозный план 
приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Цели приватизации, приоритеты при проведении приватизации, механизм реализации 
 1. Цели приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в 2024-

2026 годах.
 Целями приватизации имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района являются:
 - повышение эффективности экономики МО р.п. Щекинского района;
 - формирование негосударственного сектора экономики;
 - привлечение в производство инвестиций;
 Приоритеты при проведении приватизации имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района.
 Приватизация имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района в 2024-2026 годах будет проводиться в соответствии со 

следующими приоритетами:
 - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий МО р.п. Первомай-

ский Щекинского района;
 - продажа низко доходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
 - формирование доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.
 Приватизация позволит вовлечь имущество в хозяйственный оборот, привлечь инвестиции, исключить затраты на его охрану 

и содержание и создать в муниципальном образовании Первомайский Щекинского района дополнительные рабочие места.
 Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на 

основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.
 Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии 

с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Про-
дажи будут осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества».

 Планируемые поступления в бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
приватизации муниципального имущества составят:

 - 2024 г. – 46 900 руб. – за машину,
 - 2025 г. – 0 млн. руб.;
 - 2026 г. – 0 млн. руб.
 Планируемые затраты предусмотрены муниципальной программой «Совершенствование структуры собственности муници-

пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Таблица 1
Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подлежащее прива-

тизации в 2024 году

Таблица 2
Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подлежащее прива-

тизации в 2025 году

Таблица 3
Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подлежащее прива-

тизации в 2026 году



51Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от «09» октября  2024 года                                                                                     № 23-64

Об официальной странице на платформе «Госвеб» муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

В целях совершенствования информационного пространства муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, обеспечения необходимых условий для реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, органов государственной власти, расположенных на территории Щекинского района, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Определить официальной страницей на платформе «Госвеб» муниципального образования Щекинский район в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел сайта с адресом https://schekino.gosuslugi.ru/administratsii-munitsipalnyh-
obrazovaniy-schekinskogo-rayona/amo-rp-pervomayskiy/,  созданный на платформе «Госвеб» федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Утвердить:
2.1. Положение об официальной странице на платформе «Госвеб» муниципального образования муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района (приложение 1);
2.2. Структуру официальной страницы на платформе «Госвеб» муниципального образования муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района (приложение 2);
3. Рекомендовать подведомственным учреждениям обеспечить в пределах полномочий предоставление информации о своей 

деятельности для размещения на официальной странице на платформе «Госвеб» муниципального образования Щекинский 
район.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести», в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Приложение
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский 
от «09» октября  2024 года № 23-64

 
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальной странице на платформе «Госвеб» муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

Положение об официальной странице на платформе «Госвеб» муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Положение определяет цели создания официальной страницы на платформе «Госвеб» муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (далее – официальная страница), правовые и организационные основы его ведения 
и функционирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Термины и определения
Основные понятия, термины и определения:
1.1. Запрос - обращение пользователя к официальной странице за информацией, в том числе в виде электронного документа, 

в государственный орган или орган местного самоуправления либо к его должностному лицу о предоставлении информации;
1.2. Информация, размещаемая на официальной странице (далее - информация) – информация, документы и материалы, 

предназначенные для размещения или размещенные на официальной странице в целях обеспечения свободного и безвозмезд-
ного доступа пользователей к информации официальной страницы; 

1.3. Официальная страница - страница сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащая инфор-
мацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района, подведомственных предприятий и учреждений, электронный адрес которого в сети «Интернет» определен пунктом 
1 решения;

1.4. Пользователи информации официальной страницы (далее - пользователи) - граждане (физические лица), организации 
(юридические лица), общественные объединения, государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие 
поиск информации о деятельности органов местного самоуправления, органов государственной власти, правоохранительных 
органов, расположенных на территории Щекинского района;

1.5. Публикация - действия по размещению информации на официальной странице, в результате которых она становится 
доступной пользователям.



52 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
1.6 Инженер-системный программист отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района, ответственный за сбор, систематизацию, размещение информации.

2. Общие положения
2.1. Официальная страница размещена в сети «Интернет» по электронному адресу: https://schekino.gosuslugi.ru/administratsii-

munitsipalnyh-obrazovaniy-schekinskogo-rayona/amo-rp-pervomayskiy/федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2.2. Официальная страница является информационным ресурсом и представляет собой совокупность технических, технологи-
ческих и организационных решений, обеспечивающих возможность доступа к информации, размещенной в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» и доступной для неограниченного круга пользователей информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

2.3. Ведение официальной страницы осуществляется в соответствии с настоящим Положением и следующими нормативными 
правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных орга-

нов и органов местного самоуправления»;
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Указом Президента РФ от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 

2017 - 2030 годы»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения госу-

дарственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих офи-
циальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимо-
действия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной 
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия 
официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной 
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления на их официальных сайтах в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»;

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тульской области, муниципальными нормативными пра-
вовыми актами, устанавливающими порядок размещения органами местного самоуправления информации, подлежащей разме-
щению на официальном сайте.

2.4. Официальная страница не является средством массовой информации и не регистрируется в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о средствах массовой информации.

2.5. Официальная страница является официальным источником информации о деятельности органов и организаций, указан-
ных в п. 1.3. настоящего Положения.

2.6. Администрирование официальной страницы обеспечивается с использованием средств централизованного программ-
но-технического комплекса, установленного на технической площадке провайдера в соответствии с услугой хостинга.

Функции технологических средств ведения публикаций реализуются с помощью прикладного программного обеспечения, 
поддерживающего единую технологию ведения публикаций на официальной странице.

2.7. Структура официальной страницы приведена в приложении 2 к решению и может дорабатываться. 
2.8. Информация, размещаемая на официальной странице, предоставляется бесплатно, имеет официальный статус и является 

публичной.

3. Цели и задачи официальной страницы 
Официальная страница обеспечивает решение следующих целей и задач:
3.1. Открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления.
3.2. Оперативность получения пользователями информации о принятых или рассматриваемых решениях, актуальной спра-

вочной и разъяснительной информации о деятельности органов местного самоуправления.
3.3. Открытость и доступность информации, предоставляемой в администрацию муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района органами государственной власти, правоохранительными органами, указанными в п. 1.3. 
настоящего положения.

3.4. Свободу поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления.
3.5. Совершенствование обратной связи с пользователями информации, в том числе: возможность направления пользовате-

лями запроса в органы местного самоуправления и подведомственные организации в форме электронного документа в соответ-
ствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
взаимодействие с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».

3.6. Достижение необходимого уровня общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.
3.7. Формирование позитивного общественного мнения и повышение интереса к деятельности органов местного само-



53Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
управления.

3.8. Снижение уровня бумажного документооборота.
3.9. Развитие и совершенствование информационной культуры органов местного самоуправления.

4. Организационная структура, обеспечивающая
функционирование официальной страницы
4.1. За информационное наполнение официальной страницы отвечает инженер-системный программист отдела по социаль-

ным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района в соответствии с настоящим 
Положением предоставления информации для размещения на официальной странице осуществляет работы по:

4.1.1. Ведению официальной страницы, размещению информации на официальной странице, изменению структуры и дизайна 
официальной страницы;

4.1.2. Сбору, обобщению, подготовке информации к размещению на официальной странице на основе поступившей информа-
ции от органов и организаций, указанных в п. 1.3. настоящего Положения;

4.1.3. Подготовке предложений по модернизации структуры и изменению дизайна официальной страницы.

5. Правила взаимодействия официальной страницы
с федеральной государственной информационной системой
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию
5.1. Взаимодействие официальной страницы с федеральной государственной информационной системой «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ) осуществляется в соответствии Правилами взаимодей-
ствия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», утверж-
денными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения 
государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих 
официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаи-
модействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной 
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия 
официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию».

5.2. Контроль за размещением электронных форм платформы обратной связи единого портала обеспечивает администрация 
муниципального образования Щекинский район.

5.3. Реализация взаимодействия официальной страницы с ЕПГУ осуществляется в соответствии с Правилами взаимо-
действия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил раз-
мещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информа-
ции на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осу-
ществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предостав-
ления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 
форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной 
системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому 
взаимодействию», а также методическими рекомендациями, организационными и технологическими регламентами, опреде-
ляемыми оператором ЕПГУ.

Методические рекомендации, организационные и технологические регламенты размещаются в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

6. Ответственность за информацию, размещенную на официальной странице
6.1. Ответственность за содержание и качество информации, размещенной на официальной странице, возлагается на органы 

и организации, указанные в п. 1.3. настоящего Положения.
6.2. Администрация муниципального образования Щекинский район несет ответственность за создание организационно-тех-

нических условий для размещения предоставляемой информации на официальной странице.
6.3. Органы местного самоуправления Щекинского района и сторонние организации, участвующие в информационном сопро-

вождении официальной страницы, использующие информацию (материалы) иных источников (авторов) для распространения в 
сети «Интернет», несут ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации об авторском праве. 

7. Защита информации
7.1. В целях защиты информационных ресурсов официальной страницы администрацией муниципального образования рабо-

чий поселок Первомайский Щекинского района предусматриваются меры по предотвращению:
а) размещения материалов, содержащих угрозу безопасности личности, общества, государства;
б) несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, копированию, блокированию информации;
в) других форм незаконного вмешательства в сетевую информационно-коммуникационную инфраструктуру муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
7.2. При разработке, производстве и применении информационных систем, технологий и средств их обеспечения обес-

печивается соблюдение прав субъектов, участвующих в информационных процессах.  



54 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   от «09» октября 2024 года                                                                 № 23-65

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский № 15-79 от 07.10.2015 года «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 118 раздела 6 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) Запрещается перекрытие подъездных путей к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, путем 

размещения транспортных средств, установки блоков и иных ограждений (за исключением шлагбаумов, установленных в соот-
ветствии с действующими противопожарными правилами).»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района (Шепелёва И.И.)

3. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября 2024 г.                                                          №  23-66

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 31.10.2013 
№ 55-265 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щёкинского района»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 31.10.2013 № 55-265 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района следующее изменение:

Приложение
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский 
от «09»октября 2024 года № 23-64

 
СТРУКТУРА

официального сайта муниципального образования Щекинский район



55Первомайские вести      № 22 (10)11 октября 2024
1.1. Изложить абзацы 3,4 подпункт 1 п. 6 в следующей редакции:
« - занятых жилищным фондом (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исклю-

чением части земельного участка, приходящегося на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и 
(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для  
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретённых (предоставлен-
ных) для индивидуального  жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участ-
ков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсоб-
ного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федераль-
ным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем 
абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить в сетевом издании 
«Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 
19.11.2018) и на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский и постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам Собрания депутатов МО р.п. Первомайский.
Глава муниципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября 2024 г.                                                                        №  23-67 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 29.11.2019 № 5-22 «Об установлении на территории муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щёкинского района налога на имущество физических лиц» 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 29.11.2019г. № 5-22 «Об установлении на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкин-
ского района налога на имущество физических лиц»,  изложив подппункт 3.2 в следующей редакции: 

«2 процента в отношении объектов налогооблажения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 ста-
тьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогооблажения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса РФ».

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания: 
«2,5 процента в отношении объектов налогооблажения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллио-

нов рублей».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 

района (Шепелёву И.И.)
4. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Первомайские вести» 

и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «09» октября  2024 года                                                              №  23-68

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 22.09.2008 года № 16-49 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положе-
ний законодательных актов Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 12, 32 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Собрание депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:



56 Первомайские вести      № 22 (10) 11 октября 2024
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района» следующие изменение:

1) Пункт 15.2 изложить в новой редакции:
«15.2.  Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ утверждаются решением о 

бюджете по соответствующе каждой программе целевой статье расходов в соответствии с утвердившим программу муниципаль-
ным правовым актом администрации муниципального образования.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствии с решением о бюджете муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

2. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования  рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление

от «07» октября 2024 года                                                                 № 241
О начале отопительного сезона 2024-2025 годов

в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского района
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с понижением среднесуточной тем-
пературы наружного воздуха, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинский 
район администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 07.10.2024 осуществлять подачу тепла на объекты социальной сферы и учреждения здравоохранения.
2. Эксплуатирующему персоналу в течение первых 5 дней произвести правильное распределение теплоносителя на объекты 

социальной сферы и учреждениях здравоохранения. 
3.С 11.10.2024 осуществлять подачу тепла на жилищный фонд на территории муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района.
4. Эксплуатирующему персоналу в течение первых 7 дней отопительного сезона произвести правильное распределение тепло-

носителя в многоквартирных домах.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района Фокина Е.В.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-

ном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
 7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский  Щекинского района  П.И.Мамай

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление

от «07» октября 2024 года                                                                      №  243
О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2024 

№ 241 «О начале отопительного сезона 2024-2025 годов в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с понижением среднесуточной тем-
пературы наружного воздуха, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинский 
район администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2024 № 241 «О 
начале отопительного сезона 2024-2025 годов в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского 
района», изложив п.3 в новой редакции:

«3. С 07.10.2024 осуществлять подачу тепла на жилищный фонд на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щёкинского района».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района Фокина Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района П.И.Мамай

Первомайские вести
№ 22 (10) 11 октября 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет


